



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,463. — FRIDAY, JULY 5, 1907.

## Part II.—The Hue and Cry.

**NOTICE**.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකාරයන් අදාළයෙන් සේවක පුරිජ්‍යවලින් හෝ සෞදාම්පත්‍ර නොවූ සෙයු දැන්  
මෙහි කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉජපෑ, කටර රකරුලුහා තියන සැරියකට රැකකිදෙනුට යෙදෙයාවා ඇත.  
සේවක පුරිජ්‍යවලින් යෙමක වෙත තිබූ සැකිවුමෙන් මිනුව තීරුව් පැමිණිගෙනුට යෙදෙයාවා ඇත. සැරියක  
ශීරුකාරයින් අදාළයෙන් තුළුව දැන් සිරිගෙවුල් ඉජක්ස්සෑ, කටර රකරුලුහා තියන් ඉල්ලියුතුකි.  
ආර්ථාවේ විද්‍යාත්මක පිළිත්තු තුළු අඩවාතු මිනුම් පුරිජ්‍යවලින් පොලීසියෙන් පෙන්වනු ලබයි.  
ක්‍රිංචියන් මෙහි පිළිත්තු තුළු මිනුම් පොලීසියෙන් පුරිජ්‍යවලින් පොලීසියෙන් පෙන්වනු ලබයි.  
● මුද්‍රාව යොදා ඇති පිළිත්තු තුළු මිනුම් පොලීසියෙන් පුරිජ්‍යවලින් පොලීසියෙන් පෙන්වනු ලබයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**W**EVEGE WILLIAM DEPP WEERASINGHE alias THOMAS PERERA; charged with murder in October, 1906, at Ketapola; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, 38 years; height, 6 ft.; well built; complexion, reddish brown; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; two burnt scars on either side of the eyes; birthplace, Colombo; general residences, Poray, Padukka, and Ketapola; occasional residences, Tumpalahena and Ratnapura; haunts Thalawatugoda; keeps a mistress named Oruwalaage Ranno Hamy of Poray; has five children by her; friends, Oruwalaage Janis Perera and Siman Perera, both of Poray; is well known to Vidane Arachchi of Padukka and Moragodage Sammo Sinno. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 5,028 for his arrest.

**CAITAN**; charged with unlawful assembly on December 21, 1906, at Mangalaveli; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; hair, tied in a knot; no hair on face; birthplace, Kammala in Negombo District; is single. The Additional Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 11,887 for his arrest.

**ALUTGANWATTEGE HETUHAMY**; charged with theft of coconuts on January 9, 1807, at Bopetta; is a Sinhalese of the Porokara caste, religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 19 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, curly, and tied in a knot; the two front teeth are pierced; wears grey moustaches; has beard; head and face round; birthplace, Bopetta of Palle pattu in Kuruwiti korale; general residence, Bataduwa in Meda korale; haunts Bopetta and Panawala; is single; brother, Alutganwatte Pinhamy of Bopetta; associate, Godakumburage Davith Appu of Bataduwa; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Walawita; is said to be at Bataduwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 46 for his arrest.

**AMPATACHOTTIGE JANIS APPU**; charged with cattle stealing on April 22, 1907, at Kurukulawa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, plumbago pit cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 5 in.; make stout; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, curly in front, and tied in a knot; teeth, regular; wears slight moustaches; beard, shaved; expression of countenance, morose; has white spots on body called "alu-hang"; birthplace, Kurukulawa in Colombo District; general residence, Maduragoda in North-Western Province; occasional residences, Pahala Karagahamuna and Batuwatta in Alutkuru korale North; is single; father, A. M. Paulu Appu; mother, S. B. Borohamy of Kurukulawa; brothers, A. M. Aron and A. M. Matha, both of Kurukulawa; uncle, S. L. Haramanis of Pahala Karagahamuna; is well known to Police Vidana No. 249 D. P. R. Weerasekera of Pahala Karagahamuna and Police Vidana No. 250 D. P. Nanayakkara of Kurukulawa. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 20,375 for his arrest.

**PAWADY**; charged with theft of clothes on May 11, 1907, from the Civil Hospital, Kurunegala; is a Tamil cooly woman; age, 28 years; height, about 4 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, round; teeth, regular; eyes, black and oval; hair on the head, burnt; burnt marks on the head, chest, back, and buttocks; general residence, Kahatagolla; is well known to Ambahera Korala, Aron Sino, and Selohamy of Civil Hospital, Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,702 for her arrest.

**KANDAMPIGE HARAMANIS**; charged with theft on June 4, 1907, at Ganegama; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion Buddhist; occupation, cooly; age, about 42 years; height, about, 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; eyes, dark and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Wewugoda near Matara; general residence, Kaduwa, in

Weligam korale ; haunts Wewugoda ; wife and children living at Kadduwa ; is well known to the Peace Officers of Ganegama and Welandugoda and boutique keepers of Kadduwa ; is rather a drunkard. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 22,796 for his arrest.

MUTTU KARUPEN ; charged with rape on June 10, 1907, at Hemingford estate in Panawal korale ; is a Tamil of the Paduwa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, well made ; complexion, dark ; nose, long ; eyes, oval and brown ; hair, black and tied in a "kudimbiya" ; teeth, regular ; wears, moustaches ; beard, shaved ; expression of countenance, morose ; two parrots tattooed on chest ; birthplace, Pattalapeta, Trichinopoly in India ; wife, Velai, at Hemingford estate ; maternal uncle, Muttusamy Kangany of Weralupitiya estate in Puwakpitiya ; paternal uncle, Periyannen Kangany of Tambugollepitiyawatte ; is well known to Sandanam Chetty of Puwakpitiya bazaar ; is said to have left the Island for India. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 519 for his arrest.

ALPY ; charged with theft of Rs. 5 at Front street, Pettah ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 18 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black and cut short ; no moustaches ; no beard ; birthplace, Pinghena in Beruwala district ; general residence, 1st Fishers' lane in Pettah ; haunts Colombo ; is single ; father, Welisiano ; mother, Lukuhamy ; brother, Simon ; friend, Peter—all of 1st Fishers' lane ; is well known to Police Constable No. 985 ; Manis Appu, Simon, and John Singho, all of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 4,650 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON April 30, 1907, from the owner's person at Peradeniya Junction : a lady's silver watch, open face, maker "H. Samuel, Watch Manufacturer, Market street, Manchester" ; its receipt bears No. 42,106A. A reward of Rs. 2.50 is offered for its recovery. Owner, T. D. Marthina Hamina of No. 85 of Deyannevella in Kandy.

On June 6, 1907, between No. 19, Stewart place, and the railway bridge of Kollupitiya : a gold brooch set with brilliants and emeralds, shaped like a clover leaf. A reward of Rs. 50 is offered for its recovery without any question being asked. Owner, Mrs. T. P. Simpson of No. 19, Stewart place, Galle road in Kollupitiya.

On June 16, 1907, at or near the Residency or St. Mark's church in Badulla : a gold brooch set with pearls and brilliants. A reward is offered for its recovery. Owner, Mrs. Herbert White of Badulla.

### STOLEN.

On March 21, 1907, from Mr. W. Graham's bungalow at Dikoya : a gold ring set with seven diamonds. Owner, Mrs. H. B. Daniell of Kaipoogala estate in Pundalu-oya.

On March 26, 1907, from the complainant's compound at Mirigama : (1) a hackery for 4 persons painted lead colour, iron tents with oil cloth coverings, 2 iron steps one in front and one behind ; (2) a bull of a grey colour, horns short and pointed, branded σ. σ. on the right flank, aged 6 years, height about 2 ft. 6 in. Owner, J. Goonetilleke of Mirigama.

On March 29, 1907, from the owner's cattle shed at Kaluwairrappuwa east : a brown bull, aged about 7 years, branded σ., horns pointed. Owner, O. Leanaris de Silva of Kaluwairrappawa east.

On May 3, 1907, from the owner's garden at Ambagahawatta-Diyalagoda : 1 black cow branded σ. σ. σ. on the left flank. Owner, Kalutarapatabendige Don Paulos Appu of Diyalagoda.

On May 8, 1907, from Lutherdeegewatte at Kalahe : a brown calf aged 16 months, unbranded, has a permanent disorder in the right hind leg. Owner, John Edward Amerasinghe of Kalahe.

On May 27, 1907, from the dressing room at St. Minever in Nuwara Eliya : a thick gold chain bracelet with turquoise locket, glass at back. Owner, Mrs. Symons of St. Minever in Nuwara Eliya.

On May 28, 1907, from a grass field at Victoria Bridge road : a black bull branded σ. σ. on the right flank, aged about 6 years, 3 ft. high, horns about 2 in. long, bent forward, tail long. Owner, Porlintina Hamy of No. 111 in Madampitiya road.

On May 30, 1907, from the complainant's dwelling-house at Mewanapalana in Rayigam korale : 1 pair of silver bangles, 5 dozen plates, 10 big plates, 4 brass and German silver table spoons, 5 red cambaya cloths, 1 blue sarong cloth, 2 red sarong cloths, 4 white cloths, and 4 female jackets, all marked "P." Owner, Balage Dotchahamy of Mewanapalana in Rayigam korale.

On the night of May 31, 1907, from the complainant's compound at Battaramulla : (1) a black cow branded σ. σ. σ., aged about 4 years ; (2) a brown cow branded "H. A. W." aged 5 years. Owner, Mohittige Hendrick Peter of Battaramulla.

On May 31, 1907, from a bungalow (Unique View) at Nuwara Eliya : 1 grey overcoat marked "Clive Charlesley" and one pyjama coat. Owner, Mrs. Charlesley of Unique View in Nuwara Eliya.

On June 1, 1907, from a coat pocket at No. 231, Galle road in Kollupitiya : a Geneva brass keyless watch bearing No. 17,480. Owner, Palirige Paulis Perera of No. 231, Galle road in Kollupitiya.

On June 2, 1907, from the complainant's cattle shed at Kandumulla : (1) a black she-buffalo aged 10 years, branded σ. on the right ; (2) a black she-buffalo, aged 6 years, branded on the right flank σ. - σ. ; (3) one white she-buffalo, aged 1 year, branded on the right flank σ. σ. Owner, Ranasinghe Hettiarachchige Deonis Appu of Kandumulla.

On June 2, 1907, from a coat pocket in Nedara Cottage at Galle road in Kollupitiya : a Swiss made double case hunting Mill silver watch, inside gold cover, outer cover at one point is a little pressed, with a double silver watch chain with key attached to it. Owner, Kellakepu Herron de Silva of Nedara Cottage at Galle road in Kollupitiya.

On June 3, 1907, from Bandarawela Hotel: 2 ladies' gold rings, one set with 2 brilliants and 3 blue sapphires, the other set with one cat's-eye and 2 white sapphires. A reward of Rs. 20 is offered for their recovery. Owner, Mrs. J. Alles of Badulla.

On June 4, 1907, from the complainant's house at Karaminiya in Polwatta: 1 gold hairpin set with rubies and blue sapphires marked  $\text{M.R.} \text{ } \text{q.}$ , 2 strings of gold beads marked  $\text{M.R.} \text{ } \text{q.}$ , 1 brass spittoon marked  $\text{M.R.} \text{ } \text{q.}$ , 1 brass hanging lamp, 1 brass betel tray, 5 cambayas of different colours, 5 white cloths, 2 black coats, 1 black cloth, 1 chintz cloth, 1 silver waist chain, 5 silk handkerchiefs, 1 silk sarong, 8 dishes white and blue marked  $\text{q.}$ , and 4 plates white and black marked  $\text{q.}$  Owner, Kariyawasan Kanellage Babahamy of Keraminiya in Polwatta.

On June 4, 1907, from the complainant's house at Randombe: 3 sovereigns, 2 of which are attached to rings, Rs. 20 in cash, 1 pair gold earrings set with two rubies, 1 pair gold earrings set with nine rubies and blue sapphires, 1 gold hair pin set with rubies and blue sapphires, 1 silk cambaya, 10 cambayas of different colours, 6 white cloths, 12 women's jackets, 2 small women's jackets, 2 children's shirts, 2 strings of gold beads with a locket attached, 1 half size umbrella, 1 small size umbrella, 1 ola box, 1 pair shoes small size, 1 pair socks, 1 woollen cap, 2 silver hairpins, 2 silver bangles, 4 gold beads, 1 Cannanore coat, 1 white coat, 5 pairs of silver rings, and 1 bundle of deeds. Owner, Naidahewa Babanona of Randombe.

On the night of June 5, 1907, from Jasayinge Charles Porera's compound at Malabe: a hackery with a tent, painted blue and yellow, bearing license No. 51,102. Owner, Gintota Parangige Don Cornelis of Vellampitiya.

On June 5, 1907, from the complainant's house at Pahala Karagahamuna: 2 ladies' bicycles, one Coventry premier and the other Piolet, 6 white sheets 3 bearing M. T. and the other 3 bearing K. T., 2 bicycle saddles, and 1 breach-loading single centre fire needle gun, 10-bore, bearing license No. 1,061. Owner, S. M. Theuring of Pahala Karagahamuna.

About the first week in June, 1907, from a cart left on the side of the Badulla-Bandarawela road near the Public Works Department lines at 14½ milepost: a tin plate No. 211, cart license. Owner, R. Candiah of Public Works Department in Bandarawela.

On June 6, 1907, from the complainant's house at Horana: a Jaffna cambaya cloth, coloured red and blue, bearing the letter "S" stitched in white thread on one of the corners. Owner, Beligahage Nonnohamy of Horana in Rayigam korale.

On June 7, 1907, from a room at Laxapana estate: 1 metal watch bearing initials S. M. A. inside and a bone chain with a half sovereign attached. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, S. M. Appasamy, appu of Laxapana estate.

On June 9, 1907, from a hackery at Talawa: a knife engraved in silver. A reward of Rs. 20 is offered for its recovery. Owner, Mrs. H. B. Relapanawa of Kekerawa.

On June 9, 1907, from the complainant's house at Talpitiya: 1 Serendib bicycle, the front wheel of which is newly repaired and the back wheel brake is broken; and 1 black coat marked D. A. Perera. Owner, Alexander Gunatilaka, Notary of Talpitiya.

On June 9, 1907, from the complainant's house at Kottawa: 1 black and white stripe flannel coat bearing No. 1,356 and his name "James, B. U. R. J." in English characters; 1 watch bearing "James B. U. R. J." and a chain. Owner, Galigodage James Appu of Kottawa.

On June 9, 1907, from the complainant's dwelling-house at Pallegoda estate in Kalutara: 1 black coat, 1 pocket check-roll, 1 muster book, 1 pocket note-book with red cover, 1 penknife marked B. P. D. S., 1 umbrella marked L. A. D. S., 1 shoe brush, 2 night caps, and in cash Rs. 10. Owner, L. A. de Silva of Pallegoda estate in Kalutara.

On the night of June 9, 1907, from the owner's house at Dehiwala: 1 silver watch and gold chain attached with 3 gold coins, 1 plain gold ring, 1 pair gold links marked D. S., and in cash 35 cents. Owner, Mr. D. Sutti of Dehiwala.

On June 10, 1907, from the complainant's cattle shed at Papiliyana: 1 black cow, branded on the left side  $\text{C.L. 8 C.}$  Owner, Weerasakerabadahele Thegis Baraboos of Papiliyana.

On the night of June 11, 1907, from the Resthouse at Anuradhapura: 1 pair of khaki riding trousers and a white bathing towel marked N. C. P. Owner, Mr. G. Vandespars of Colombo.

On the night of June 11, 1907, from a dwelling-house at Tissawewa: 1 pair of gold earrings "koppu," 1 pair of gold earrings "kadukken," 1 pair of leg bangles "thanday," in cash Rs. 20, 1 red and black silk salay cloth, 2 white vetyl cloths, 1 red handkerchief, 1 white coat, 1 brass chemboo, 1 brass chatty, and 1 old basket. Owner, Jawara Kankany of Tissawewa.

On June 11, 1907, from the Library of the Colonial Secretary's Office in Fort in Colombo: 1 planter's silver watch marked "L. M." on its back, 1 curb pattern gold chain with a medal inscribed "Champ. Singles, won by L. E. Mack, 1898, G. T. T.," 1 half sovereign, 1 gold ornament, 1 Italian coin, and 1 small gold padlock attached to the chain. Owner, Mr. L. E. J. de Mack of Colombo.

On the night of June 12, 1907, from the complainant's compound at Panagoda: (1) a red cow with a white patch on forehead, age 8 years, branded  $\text{C.L. 8 C.}$ ; (2) a red cow with white spots, aged 4 years branded  $\text{C.L. 8 C.}$  Owner, Wallappulige Tikonis of Panagoda in Hewagam korale.

On June 12, 1907, from the owner's dwelling-house at Ratnapura: 3 sovereigns, 5 silk sarongs, 2 red cambayas, 1 gold "atticol," and 3 silver bangles. Owner, Abdul Hamidu of Ratnapura.

On the night of June 13, 1907, from the nurseries at Kaefoxgalee estate in Pundalu-oya: 5,000 tea plants age 6 months, 1,000 tea plants age 10 months, and 150 rubber plants age 6 months. Owner, Mr. H. B. Daenell of Kaefoxgalee estate in Pundalu-oya.

On June 14, 1907, from the owner's kitchen at Nuwarawewa: 3 white coats, 1 black Cannanore coat, 1 mutuwarnam sarong cloth, 2 white cloths, 1 wool shawl marked H. M., 2 white banians, and 1 sash. Owner, B. H. M. Appuhamy of Nuwarawewa.

On June 16, 1907, from a dressing room at Civil Hospital : 1 black coat, 2 Cannnaore suits, 2 pairs of white trousers, 2 vaity cloths, 1 watch "Railway Regulator," and a leather purse containing Rs. 10. Owner, J. R. Eliazar of the Gampola Hospital.

On June 18, 1907, from the Independent Office at Fort : 1 folding lounger, 1 folding chair (ordinary), 1 pair of ricksha lamps, 1 white drill ricksha cooly's coat, and 1 screw key. Owners, Messrs. R. H. M. Morgan and E. H. Joseph of Fort.

#### STOLEN OR STRAYED.

On May 21, 1907, from the owner's garden at Gregory's road : a brown bull branded ፲. ፻., age 3 years, 4 ft. high, horns about half an inch long. Owner, Wellaygoda Wickremage Sardial Appu of Kynsey road in Cinnamon Gardens.

On May 31, 1907, from the road at Cambridge Place : a small black and tan dachshund dog with some white spots on chest and a Municipal collar around neck, answers to the name Peter. Owner, Mr. H. T. S. Ward of Cambridge Place in Cinnamon Gardens.

On June 1, 1907, from the complainant's garden at Willorawatta : a whitish brown bull, age 13 months, branded ፲. ፻. Owner, Panagodage Bastian of Willorawatta.

On June 10, 1907, from the owner's cattle shed at Alankulama : a black wyrie bull, age about 6 years, branded ፲. ፻., horns about 5 in. long, height about 3½ ft. Owner, A. Ramasamy of Alankulama in Anuradhapura.

On June 13, 1907, from a boutique at Dikoya : a white paraya dog with black patches on ears, tail, and belly ; tail, cut short ; 18 in. high ; and answers to the name Chutty. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, S. A. H. R. Muttiah Chetty of Dikoya.

On May 2, 1907, from Kangimadam jungle near the town of Trincomalee : 1 black and grey bull, age 3 years, branded ፲. ፻. x. Owner, Kadirammar Vyramuttu of Division No. 6, Trincomalee.

On June 7, 1907, from Siembalape estate at Siyane Korale West : a he-buffalo branded ፲. ፻. on the right and R. F. D on the left flank, age about 5 years, colour whitish, horns pointed and about 15 in. long. Owner, R. L. Dias Bandaranayaka of Eastlynn in Kotahena.

On June 8, 1907, between Peria Sooriakanda and Sima Sooriakanda Upcot in Maskeliya : a black Aberdeen terrier bitch brindled, with ears crooked, height about 9 in., age about 3 years, answers to the name Soppie. A reward of Rs. 30 is offered for its recovery. Owner, Mr. C. B. Portman of Sooriakanda estate, Upcot, in Maskeliya.

On June, 1907, whilst grazing at Manayaveli in Trincomalee town : a dark reddish bull-calf with white spots, age 15 months ; branded newly ፲. x. L. Owner, Mr. J. Ayampulla of Trincomalee.

#### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a Sinhalese boy named MARTIN FERNANDO, missing since February, 1907, at Dematagoda ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 13 years ; height, about 3½ ft. ; make, medium ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, cut short ; birthplace, said to be Gonahena ; haunts Dematagoda, Maradana, and Bambalapitiya ; is well known to Romal Fernando, Sedoris Fernando, Marthenis Fernando, Tegis Fernando, all of Gonahena ; and Mr. Stork of Dematagoda ; is said to have been seen in Bambalapitiya.

As to the identity of a corpse found floating in the Kalu-ganga at Tebuwana in Kalutara District, on May 11, 1907. The corpse was that of a Malabar woman, probably an estate cooly ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose and ears, bored ; hair, spare ; a tattoo mark 4½ by 1½ inches on the right forearm near elbow, and a vertical tattoo mark on forehead ; there was an ulcer on the inner side of the left leg.

As to the present whereabouts of WEERASINGHE MUDIYANSELAGE KIRI WANTA, missing since May 22, 1907, at Kadatharapitiya Pansala in Pundalu-oya ; is a Sinhalese boy of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 10 years ; height, about 4 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black and long ; birthplace, Kotmale in Pundalu-oya ; general residence, Kadatharapitiya ; haunts town of Pundalu-oya ; is single ; mother, Dingiri Menika of Kadugannawa ; sister, Heen Menika of Kadatharapitiya ; is well known to Ukku Banda Arachchi of Meddekumbura and to all villagers of Kadatharapitiya.

As to the present whereabouts of ASADUMEGEDARA APPUHAMY, missing since May 22, 1907, at Kadatharapitiya Pansala in Pundalu-oya ; who is a Sinhalese school boy of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black and short ; vaccination marks on right hand ; birthplace, Kotmale of Kadatharapitiya in Pundalu-oya ; general residence, Kadatharapitiya ; haunts Pundalu-oya and Meddekumbura school ; father, Asadamegedara Punchirala ; mother, Asadamegedara Dingiri Menika ; is well known to Ukku Banda Arachchi of Meddekumbura and to all villagers of Kadatharapitiya.

As to the identity of the corpse of a Tamil cooly woman found in the river on June 4, 1907, at Stoney Cliff estate ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black and long ; ears, bored ; dressed in a check salay cloth ; wore a string of coral beads with a coin attached to it around the neck.

As to the identity of a corpse of a man found floating in the Kalu-ganga at Palatota near Kalutara, on June 4, 1907. The corpse was dark brown in colour, probably that of a Sinhalese ; height, 5 ft. 6 in. ; age, about 30 years ; eyes, dark brown ; nose, prominent ; hair, black and 18 in. long ; no hair on face ; the body was decomposed and a large portion of the skin peeled off.

As to the present whereabouts of the buggy cart painted chocolate colour with yellow stripes, licensed No. 13. This was taken out for hire as usual on June 7, 1907. Owner, F. S. Adaman of No. 25, New Chetty street.

As to the present whereabouts of a Sinhalese boy named ALUTGAMA KANKANAMALLAGE YAHONIS PERERA *alias* ARON, missing since June 8, 1907; caste, Goigama; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 12 years; height, about 3½ ft.; make, medium; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; vaccine marks on both arms; birthplace and general residence, Kudabuthgama of Palle patti in Hewagam korale; haunts, Kolonawa, Wellampitiya, Dematagoda, Slave Island, and Maradana; mother, Elisahamy; sister, Jane Nona; brother, Semon, all of Kudabuthgama; is well known to B. S. Jayasinghe of No. 108 in Dematagoda.

As to the present whereabouts of MANGO, who is missing since June 13, 1907, at Trincomalee street in Kandy; is a Sinhalese girl of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 10 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut short; nose and both ears, bored; birthplace, Hatton; general residence, Deiyannawela; is single; father, Noor Deen; grandmother, Hapeep, both of Deiyannawela; is well known to all the people at Deiyannawela.

As to the present whereabouts of a Malay girl named PAKKON, missing since June 13, 1907, at Deiyannawela; religion, Mohammedan; occupation, hopper seller; age, 10 years; height, about 3 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut short; nose and both ears, bored; birthplace, Hatton; general residence, Deiyannawela; is single; father, Noor Deen; grandmother, Hapeep, both of Deiyannawela; is well known to all the people at Deiyannawela.

As to the present whereabouts of a Moor boy named ABDUL RAHAMAN, who is missing; religion, Mohammedan; age, 12 years; occupation, boutique servant; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair brown; nose, pointed; eyes, black and oval; hair, shaved; teeth, regular; expression of countenance, placid; has a fresh scar on his left shin; birthplace, Katukurunda in Kalutara District; general residence and present residence, Welikada in Colombo; is single; mother, Isa Natchchi living at Katukurunda; is well known to Mohamada Ally of Welikada.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HAGGALLAGE KARTHELIS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,443 of April 16, 1907, has been arrested.

W. E. SIYATU and H. BARONCHI, advertised for in "Police Gazette" No. 2,444 of April 19, 1907, have been arrested.

DISSANAYAKAGE JAMES, advertised for in "Police Gazette" No. 2,448 of May 3, 1907, has been arrested.

The gold rimmed pincenez, advertised for in "Police Gazette" No. 2,455 of May 28, 1907, has been found.

HADJI LEBBE UDUMALA MARIKAR, advertised for in "Police Gazette" No. 2,446 of April 26, 1907, has been arrested.

SUDDAHEWAGE SEODORIS FERNANDO *alias* SEDO *alias* CAROLIS APPU, advertised for in "Police Gazette" No. 2,385 of September 18, 1906, has been arrested.

Inspector-General's Office,  
Colombo, July 3, 1907.

J. P. ARMSTRONG,  
for Inspector-General of Police.

### දෙපාර්තමේන්තකරුලු සොයාගත්ව තිබූකරන අයවල්.

එමෙන් විසින් බැංකික නොහැත කොටස් පුරු; මොනු විඩි 1906ක්වූ තෙක්සෙම්බූ වස කැවෙපාලදී මිනෝරුවාය සියා දූෂ්‍ය රෝගීකරණයකරුලු බිජට්. ගෙයින්ම තුළයේ සංග්‍රහ මිනිනෙක්ස්; අගම, බුඩාම්; රුජාව, පකල්වල තුළිව්බි; ව්‍යාය, අඩුරුද පියිකුරු; උස, අඩි කේය; ගැටරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, රතු දුම්රියුය; ආස්, දුඩී රුදු ඉංග්‍රීස්. නරිය, කොන්ඩ්චි බෑදලාය; උඩියුවුල වික්ක තිබේ; අස්වල එක පැත්තක පිළිස්සුන කැලුල් දෙකක් තිබේ; උපන් යිශාහය, තොලුඩි; බොහෝට්ටි පද්ධාලිය, පෝරුර, පාදුක්ක සහ කැවෙපාලය; ඉදක්වලා පදිංචිය, කම්පලා සේන පත්‍රප්පර; නියර ගැව්සෙකුහුණ, තුලවුනුගොඩා; පෝරුර බෑරුවුලේය රුෂ්නෙහාම් යහ ඇත්ති තියා ගෙන ඇති, ඇශේ දරුවේට් පස්දේන්කෙන් තිබිති; මිනුයේ, පෝරුර බෑරුවුලේ එම්පිස්ස පුරු සහ සිමන් පුරු; පාදුක් හේ විදාහ අරවිත් සහ මොරුගැඹුවෙන් සම්මේවිසාන්සු; මොනු නොදාකාර අද්‍යනවා ඇත. රුස්කුපුරුර පොලිස් කුම්කාරුවා ඇති පිළිස්ස මොනු ඇල්ලිම් පිළිස්ස නොමුර රු.02ර දරක් වරණතුව පිටකර තිබේ.

කොළඹ; මොනු විඩි 1906ක්වූ දෙනැංම්වීම් වස 21 වෙනි දහ මන්ගලවේලදී අසුතු යුස්විත් කුලාය සියා දූෂ්‍ය රෝගීකරණයකරුලු බිජට්. නරිව තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; අගම, රෝම, බුඩාම්; රුජාව, තුළිව්බි; උස, අඩි විශ්‍ය පැවත්තය; ගැටරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, තොලුඩි; උඩියුවුල කොන්ඩ්චි බෑදලාය; උඩියුවුල තිබේ; උපන් යිශාහය, තොලුඩි; මිනුයේ, පෝරුර බෑරුවුලේ එම්පිස්ස මොනු ඇල්ලිම් පිළිස්ස නොමුර රු.02ර දරක් වරණතුව පිටකර තිබේ.

අර්ථගණ්ඩාලේ ගේනුහාම්; මොනු විඩි 1907ක්වූ රහ්නාරි මස්දා වෙනි දහ බෝජ්පෙන්දී පොල් සොරකම කුලාය සියා දූෂ්‍ය රෝගීකරණයකරුලු බිජට්. පොරුරුකාර තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; අගම, බුඩාම්; රුජාව, තුළිව්බි; ව්‍යාය, අඩුරුද 19ක්; උස, අඩි මින්ය; ගැටරය, නොවුය; පාට, කැඩි, ආස්, කැඩිය; ව්‍යායුදය; ඉංග්‍රීස්; ඉංග්‍රීස්; නියර; නියර නොවුය, නොවුය, තිබේ; උපන් යිශාහය විවුත්තුවේ; උපන් යිශාහය, තිබේ; මිනුයේ, පෝරුර බෑරුවුලේ එම්පිස්ස මොනු ඇල්ලිම් පිළිස්ස නොමුර රු.02ර දරක් වරණතුව පිටකර තිබේ.













கொளம் ஆண்டு பங்குகளிமாதம் உகந் தேதி, சினக்கு கனுவிறுப்பு என்ன மித்தில் சொந்தக்கார அடையாடுப்பட்டியிருந்து : சிவப்பு ஸாம்பன்க, வயது-சந்திரையா, குறி லீ. கூரிய சொம்பு கன். சொந்தக்காரன், ஓ. வியடேலூரிலோ சிக்வா.

கொளம் ஆண்டு வைகாசிமாதமாக ந் தேதி, அம்பறூவத்து டியரல்கொட என்னுமிடத்தில் சொந்தக்கார அடையாடுத்தில்ருந்து : குற்ற பசு க, குறி டி. கீ. டி. இடுது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், டொன் பவுதுப்பு, தியால்கொட.

கொளம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் அந் தேதி, கலூர் என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த ஹர்தீகவுத்தையில்ருந்து : செங்காரி என்று க, வயது-சுக்மாசுக்கன், வயது பண்ணங்கள் பனுத, குறியில்லை. சொந்தக்காரன், ஜோன் எட்வாட் அமரசிங்க, கலதை.

கொளம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உந் தேதி, நவரேஷியரவில் “மினர்வா” என்னும் வீட்டிலிருந்து : மொர்தமான தங்க ஏங்கள் காப்பு க, டர்க்கோவில் கலை பதித்த கண்ணுட அக்கணம் பின்பக்கத்தில் தாக் கிழிருக்கு. சொந்தக்காரி, மின்டிரின் சைமன்கள், பங்கீட் மினர்வா, நவரெனியா.

கொளம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உந் தேதி, வுக்டோரியா பரலத்துதியில் இருக்கும் ஒரு புல்து தோட்டத்திலிருந்து : கழப்பு நாம்பன் க, குறி-நெ. வலதுபக்கத்தில், உயது-க, உயரம்-க அடி, சொம்புகள்-ஏற்குறையே உ அங்குலம் நீளம், முன் வளைவு, வாங்-நீளம். சொந்தக்காரன், புளின்டின்ஜூரி, ககம் நம்பாரமாதம்பிட்டி.

கொளம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உந் தேதி, ஆய்க்ட்டோராநீஸ்யமைச்சேர்ந்த மீவனப்பாணியில் சொந்தக்காரதீயை வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, பீங்காண்கள் இதுசின், பெரியபீங்காண்கள் ஈ, பித்தளை ஜர்மன் வெள்ளி மேசைக் கரண்டகள் க, சிவப்பு கம்பாயங்கள் இ, நீல சாறம் க, சிவப்பு சாறங்கள் உ, கையை சீலை க, பெண்கள் அணியும் சட்டைகள் க, அடையாளம் P. சொந்தக்காரி, பாலகே டெர்சே தூரம்.

கொளம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உந் தேதி, பத்தறமுல்லையில் சொந்தக்காரராஜுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கழப்பு பசு க, குறி-ஒ. பி. வயது-க, சிவப்பு பசு க, குறி-H. A. W., வயது-கி. சொந்தக்காரன், மொறாட்டுக்கே வெண்டிறிக் பீட்டர்.

கொளம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உந் தேதி, நவரேயிலிருக்கும் “பூனிக்ஷீ” என்னும் வங்ளாவினிருந்து : Clive Charlesley அடையாளமுன்ன காம்பல்ஸிற பூனிலோடு க, பீங்கார போட் க. சொந்தக்காரி, மின்டிரின், சுள்ளை.

கொளம் ஆண்டு ஆனியா உந் தேதி, கொள்பிட்டியில் உககம் இலக்குமூன்ள வீட்டிலிருந்து : கைஏறு இலக்குமூன்ள பித்தளை ஆனியா கடியாரம் க. சொந்தக்காரன், பிலிநிகே பவுளிலெபரேசு.

கொளம் ஆண்டு ஆனியா உந் தேதி, கட்கருக்கீலியில் சொந்தக்காரராஜுடைய மாட்டு கொட்டிலிலிருந்து : (க) ஏருமைப் பசு க, வயது-க, குறி-கி. வலதுபக்கத்தில்; (க) ஏருமைப் பசு க, வயது-க, குறி-ர. சிலி. 7. வலதுபக்கத்தில்; (க) வெள்ளை ஏருமைப் பசு க, வயது-க, குறி-ர. ஒ. வலதுபக்கத்தில். சொந்தக்காரன், மணிக்குடி ஆசுச்சிக் கடியேறனின் அப்பு.

கொளம் ஆண்டு ஆனியா உந் தேதி, கொள்ஆப்பிட்டியில் : “நேதர் கொட்டேஜ்” என்னும் வீட்டிலிருந்து : இரட்டைமூடி வெள்ளிக் கடியாரம் க, உங்பக்கம் பொன் மூடி, வெளிமூடியில் ஒரு பக்கத்தில் சாடையாம் பதிவுபட்டிருக்கு, இரட்டை வெள்ளிக் கங்கியும், தறப்பும் மாட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், கெல்லக்கப்படுமூன்தி சில்லர்.

கொளம் ஆண்டு ஆனியாசம் உந் தேதி, பண்டாறவை ஒட்டேலிலிருந்து : பொன் மோதிரங்கள் உ, டுஞ்சுக்கு இரண்டு பிற்னியாக்குஙும் காலீக்கல்லுகளும் பதித்த பொன் கொள்ளுடைக் கூர்க்கு, மற்றுக்கு ஒரு பூனிக் கண்ணும், உ வெள்ளிக் கல்லுகளும் பதித்திருக்கு. எடுத்துக்கொடிப்பவர்களுக்கு ஈ ரூபாய் பெறுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மின்டிரின் ஜெ. அலேக், வத்தை.

கொளம் ஆண்டு ஆனியாதம் கந் தேதி, பொன்வத்தையில் கறவினியா என்னுமிடத்தில் சொந்தக்கார அடையாடுவதிலிருந்து : சிவப்பு கல்துக்களும் நீலக்கல்லுகளும் பதித்த பொன் கொள்ளுடைக் கர்க், அடையாடும் மே. டி. உபட்டு பொன் மணிகள், அடையாளம் மே. டி., பித்தளைப் படிக்கம் க அடையாளம் கே. டி., பித்தளை எம்பு க, பித்தளை வெற்றிலைத்தட்டம் க, பலவித சிறமூன்ள கம்பாயங்கள் இ, வெள்ளிக் கீலைகள் இ, கறப்புக்கோட்டுகள் உ, கழப்புக் கீலை க, இத்தகத் கீலை க, வெள்ளி அருண்டுக்கொடு க, பட்டுக் கைலென்சிகள் இ, பட்டுசொறம் க, வெள்ளிக் கீலைக் கோட்டுப்பள்ளி அ, அடையாளம் அ 1., வெள்ளி கறப்பு பின்காண்கள் க, அடையாளம் மு. 1. சொந்தக்காரன், கறியவாசன் கண்ணலுகே பயாறாம்.

கொளம் ஆண்டு ஆனியா கந் தேதி, நன்டோம்பையில் சொந்தக்காரராஜுடைய வீட்டிலிருந்து : தங்கப் பவுன்கள் க, இரண்டு பவுன்கள் வளையத்தில் போட்டிருக்கு, காசு ரூபாய் ஈ, இரண்டு சிவப்பு கல்துகள் பதித்த பொன் கடிக்கங்கள் சோடு க, காலீயப்பு கல்துகளும் நீலக் கல்லுகளும் பதித்த பொன் கடிக்கங்கள் சோடு க, சிவப்பு கல்கல்லுகள் பதித்த பொன் கொள்ளுடைக் கர்க், பட்டுக் கம்பாயம் க, பலவித சிறமூன்ள கம்பாயங்கள் ஈ, வெள்ளிக் கீலைகள் க, பெண்கள்ஆணியும் சட்டைகள் கை, சிறு கம்பாயங்கள் உ, சிறு சட்டைகள் உ, பின்னைக் கமில் க, பத்தகம் தொடுத்த இரண்டு பட்டு பொன் மணிக்கோர்க்கை க, அடையாடு க, சிறு குடை க, ஒலைப் பெட்டி க, சிறு சுபாத்துகள் சோடு க, கால்மேன் சோடு க, மூளை தொப்பி க, வெள்ளிக் கோட்டுக் கர்க் க, வெள்ளிக் கடிப்புகள் உ, பொன் மணிகள் க, கெனஜூர் கோட் க, வெள்ளிக் கோட், வெள்ளிக் கோட்டு க, ஒரு கட்டு உறுதிகள். சொந்தக்காரி, நவிதறில் பபாரோ, நன்டோம்பை.

கொளம் ஆண்டு ஆனியா கந் தேதி, மலபே என்னுமிடத்தில் ஜயசிங்க சாள்கள் பெரேஞ்சுவடை தோட்டத்திலிருந்து : கட்டாரத்துடன் திருக்கல் க, கீலம் மஞ்சள்சிறை தீக்கை பூனிக்கு, மூச்சன் கால்பார் 51102. சொந்தக்காரன், சிக்கெடாட்ட பறஞ்சிகே தெரங் கொடுவேலில், வெள்ளம்பிட்டி.

கொளம் ஆண்டு ஆனியா கந் தேதி, பறஞ்சலக்காரராஜுடைய தோட்டத்திலிருந்து : லெடி பைசிக்கன் வண்டிகள் உ, வெள்ளிக் கடிப்பட்டிகள் க, மூன்றுக்கு அடையாளம் M. T, மற்ற மூன்றுக்கு அடையாளம் K. T. பைசிக்கல் வண்டி ஆண்டிகள் உ, தோட்டா துவக்கு க, மூச்சன் கால்பார் 1061. சொந்தக்காரன், என். எம். துறிக்,

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் முதலாரத்தில், வத்தீ பண்டாவனை கேட்டில் கூடுதலைகளில் ஒரு ராத்தயவிலிருந்து: ராத்தய ஸ்கங்கி தொடு க, நமபர் உடை. சொந்தக்காரன், ஆர். கந்தையா, இஞ்சிலீர் வெதேர், பண்டாரவன்.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, ஷே. குளை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து: சிவப்பு கீலாற்றுள்ள பாற்பாணத்தை கம்பயம் க, ஒரு மூலியில் "S" வெள்ளூரிலில் ஈத்திருக்கு. சொந்தக்காரி, பெலிஹூரைக் கொலைனுறையிட.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, லக்சானை தோட்டத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து: மெட்டல் கடியாரம் க, அடையாளம் உள்பகுத்தில் S. M. A., அரசுத்தங்கப்பவன் தொழித்த கொம்பு சுங்கில் க, கண்டுடுத் த கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 50 ரூபாய்களைக்கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எஸ். எம். அப்பாசாமி.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, தாலைவனில் ஒரு திரிக்கலிலிருந்து: வெள்ளியில் கொத்துவேலைசெய்த கத்தி க, கண்டுடுத்த கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 20 ரூபாய்களைக்கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிண்டிரிஸ் எஸ். பி. ரெலப்பனுவ, கெக்கிருவ.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, லக்சானை தோட்டத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து: செறாடிப்பைசிக்கன் க, முன் சிலை ஒன்று புதிய பனுதுபராத்திருக்கு, பின்கிலைன் பிரேர் மூற்றிருக்க, D. A. Perera அவையாளருள்ள ஏறுப்பு கோட்ட க. சொந்தக்காரன், எல்க்காண்டர் ரூண்த்திக்கை பிரசித்த கொத்தாரின்.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, கொட்டாவ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து: கறப்பு வெள்ளை கேட்டுக்கொட்டு, இலக்கம் (கௌடிக) அடையாளம் (James B. U. R. J.), கடியாரம் க, அடையாளம் (James B. U. R. J.), சுங்கில் க. சொந்தக்காரன், கலிகொடைக் கே. ஸுப்பு.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, கருத்துக்கையில் பள்ளுக்கொட தோட்டத்தில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து: கறப்பு கோட்ட க, பக்கடசெக்கீலுக் க, சிவப்பு கவர்போட்ட கோட்ட புத்தகம் 1, B. P. D. S. அடையாளருள்ள பேசிக்கத்தி க, L. A. D. S. அடையாளருள்ள ரூடை க, சப்பாத்த புறுக் க, இரவில் பாவிக்கிற தொப்பிகள் 2, ராக ரூபாய் 50. சொந்தக்காரன், எஸ். டி. சில்லா.

கொளம் வருபு ஆணிமூர் கந்தேதி, தெங்கலையில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து: ஈத்து நான் யங்கன் மாட்டின தங்கச்சங்கியுடன் வெள்ளிக் காக்காரம் க, சாதா தங்கமேரதிரம் க, D. S. அடையாளருள்ள தங்க கமிகைக் கை பொருத்தங்கள் கோடு க, ராக குடி சுதம். சொந்தக்காரன், டி. சுத்தி.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, பெயிலியான என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரதுடைய மாட்டுக் கொட்டிலிருந்து: கறுதப் பசுக் க, குறி பி. ரி. பி. டி. சொந்தக்காரன், விரசேகரபத்துறைகளைக் கேட்கின்பது.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, அஹராசுபாத்தில் தெங்கலையில் சொந்தக்காரதுடைய மாட்டுக் கொட்டிலிருந்து: குதிரை ஏறும்பொருது பாவிக்கிற காக்கி காங்கட்டை க, N. C. P. அடையாளருள்ள தவாய் க. சொந்தக்காரன், வென்டர் ஸ்போன், கொழும்பு.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, தொலைவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பொன் கொப்பு கோடு க, பொன் கடுக்கள் கோடு க, தன்கை கோடு 1, ராக ரூபாய் 20, சிவப்பு கறுப்பு பட்டுக்கொலை க, வென்னை வேட்டுக்கள் 2, சிவப்புக் கைலேஞ்சு க, வெள்ளைக்கோட்ட க, பித்தனைசெம்பு க, பித்தனைசெட்டி க, பனையக்கை க. சொந்தக்காரன், ஜாவநக்காரன்.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, கொரும்பு கோட்டையில் இரசாங்க விகிதர் கார்டேர் ஸிபீபிரிலிருந்து: பிச்பக்கம் L. M. அடையாளருள்ள பிளாண்டர் வெள்ளிக்காக்காரம் க, Champ Singles, won by L. E. Mack, 1898, G. T. T. என்ற ஏழூதப்பட்ட விகுதிடன் தங்கச்சங்கிலி க, அரைத் தக்கப்பவன் க, ஈக் கடுபணம் க, இத்தான்ய ராணும் க, சிற தங்க ஆகமப்பூட்டுக் க, இதுகளெல்லாம் சுங்கிலியில் தொடுத்த சொந்தக்காரன், எல். இ. ஜூ. டி மெக், கொழும்பு.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, பண்கொகடயில் சொந்தக்காரதுடைய தோட்டத்திலிருந்து: பெற்றியில் வெள்ளைப்புள்ளி ஒன்றுள்ள சிவப்பு பக்க, வயது-4, குறி யை. பி. வி. அ. ஓ. இ. வெள்ளைப்புள்ளி புள்ளி சனுள்ளன் சிவப்புபக்க, வயது-4, குறி யை. பி. வி. அ. ஓ. இ. வெள்ளைப்புள்ளி கைக்கோவின்.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, இத்தினபுரியில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து: தங் கப்பவன்கள் க, பட்டுச்சாறம் 1, சிவப்பு கைலோயம் 2, தங்க அட்டியம் க, வெள்ளி காப்புகள் க. சொந்தக்காரன், அப்புல் மூமீத.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, புங்கிலோயாவில் கப்பவாக்களி தோட்டத்திலிருந்து: 5000 தேயிலுக்கண்டுகள் ஆறு மாசம், 100 தேயிலுக்கண்டுகள் பத்து மாசம், 150 ரபர்கண்டுகள் ஆறு மாசம். சொந்தக்காரன், எஸ். பி. டெனியல்.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, குவரவை என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளைக் கோட்டுகள் க, கறப்பு கைலைகள் க, வெள்ளைக்கட்டை க, வெட்டுக்கள் 2, ரேல்வே ரெகுலேட்டர் கடியாரம் க, ராக ரூபாய்களாண்ட தோல் பணப்பை க. சொந்தக்காரன், இதே. ஆர். எனிமார்.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, கம்பனை சிலில் ஆகப்பத்திரியிலிருந்து: கறப்பு கோட்ட க, கங்கூர் கோட்ட க, கைலைகள் க, வெள்ளைக்கட்டை க, வெட்டுக்கள் 2, ரேல்வே ரெகுலேட்டர் கடியாரம் க, ராக ரூபாய்களாண்ட தோல் பணப்பை க. சொந்தக்காரன், இதே. ஆர். எனிமார்.

கொளம் ஆண்டு ஆணிமூர் கந்தேதி, கோட்டையில் இன்டுபெண்டன்டு பிபிசிலிருந்து: மடக்க குடிய சாய்மைக் குதிரை க, மடக்கக்கூடிய குதிரை க, நிக்காராத்தை லாம்புகள் 2, வெள்ளை திரிஸ் கோட்ட க, க்குறு தறப்பு க. சொந்தக்காரர், ஆர். எஸ். எம். போர்கனுக், இ. எஸ். ஜேரசப்பும்.

களவுபோன்ற அன்றை அலைத்துபோனது.

கொளம் வருபு வைகாசிமூர் கந்தேதி, இறிகறி கேட்டிலிருந்து: சொந்தக்காரதுடைய தோட்டத்திலிருந்து: செங்காரி காம்பன் க, குறி, ரீ. க. வயது-4, உயரம்-4 அடி, கொம்புகள்-கடி அங்குலம் கிளம். சொந்தக்காரன், வெல்லகொட விக்கிரமகே சர்தியல் அப்பு, கிளக்கேட்டு.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, கேம்பிநிட்ச் பிளேஸில் ஜெட்டிலிருக்கு : கறப்பு சிவப்பு நிற காய்க, வயிற்றில் வெள்ளீப் புள்ளிகளுடு, கனுக்கில் பட்டிபோட்டிருக்கு, பீட்டர் என்ற கூப்பிட கரும். சொந்தக்காரன், ஏ.சி.டி. என். வாட்.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, வில்லோதவத்தையில் சொந்தக்காரஜுடைய தோட்டத்திலிருக்கு : சொந்தக்காரன், பண்டெட்டை பண்ணியான்.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, அளவினாலும் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரஜுடைய மாட்டுக் கொட்டிலிருக்கு : கறப்பு வயிற் நாம்பன் க, வயது-க, குறி பி. பி. வி. சொந்தக்காரன்-ஏறக்குறையை இஅங்குல நிலை, உயரம்-ஏறக்குறையை கடு அடி. சொந்தக்காரன், ஏ. ஆம்சாமி.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, முக்கோயாவில் ஒரு கடையிலிருக்கு : வெள்ளீ பறை காய்க, வாலிதும் வயிற்றிதும் காதிதும் கறப்பு புள்ளிகள் உண்டு, வாங்கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு, உயரம்-காய் அங்குலம், சுட்டி என்ற கூப்பிட வரும். பிட்துத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாங் கா வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், என். எ. எச். ஆர். முத்தையா செட்டி.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, திருகேணேமலையில் கஞ்சிமடம் காட்டன், கறப்பு நாம்பிற மூன்னாம்பன் க, வயது-க, குறி-அ. 4. X. சொந்தக்காரன், கிராமர் வைரமுத்து, கும் டிவிசன் திருகேணேமலை.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, சியன்ரோஜீ மேற்கிண் சியம்பலப்பே தோட்டத்திலிருக்கு : ஏறுமைக்காட, குறி-ஃ. பி. வைதுபகேத்தில், R. F. D. இடதுபக்கத்தில், வயது-கு, மென்னிநிறம், கொம்புகள்-கரியலை, ஏறக்குறையை கடு அங்குலம். சொந்தக்காரன், ஆர். என். டயன்பண்டாரங்காய்க்க, எக்டிலீன், கொட்டாங்கேளீ.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, மக்கேஸியாவில் சின்னகுரியங்க தோட்டத்தக்கும் பெரிய குரிய கூத் தோட்டத்தக்கும் இகடையில் கறப்பு தீவிரப் பெட்டைநாயக, உயரம்-ஏறக்குறையை கு அங்குலம், வயது-ஏறக்குறையை கடு அடி ; மட்டான தேகம் ; பொது நிறம் ; கல்ல பற்கள் ; கண்கள்-தைப்பு ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு ; பிரந்தவிடம்-கொனுமைதை என்ற சொல்லப்படுகிறது ; ஆசுடுமிடங்கள்-தெமட்டடெடை, மரங்களை, பம்பலப்பிட்டி ; கொனுமை குடிதேவேல் வெர்னுணுக்கும், செடோநில் வெர்னுணுக்கும் மர்த்தெனில் வெர்னுணுக்கும், தெக்கை வெர்னுணுக்கும் தெமட்டகுட்டோக் கண்பவருக்கும் இவனை கல்லாற் தெரியும்.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் கூக் தேதி, தெபுவணியிலிருக்கும் கனுகங்கையில் மிதந்த இருஷ்ட பிரேரம் இன்னுறுதையை தெப்பதைப்பற்றி ; மலபார் பெருவு ; கேட்டத்துக் கல்யீயாயிலிருக்கலை ; வயது-ஏறக்குறையையும் ; உயரம்-ஏறக்குறையை கடு அடி ; மட்டான தேகம் ; பொது நிறம் ; மூக்கும் காதுகளும் தனித்தைக்கு ; வலது மூளைகளுக்கு கிட்டுமரணமாக காலை ஏது அங்குலம் அளவுக்கு பச்சைகளுத்தியிருக்கு ; நெற்றியில் தேநூற்று பச்சைகளுத்தியிருக்கு ; இடதுகை பெருஷர் அடியில் பச்சைகளுத்தியிருக்கு ; இடது காலின் உள்பக்கம் புண் ஒன்று இருக்கு.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் உடன் தேதி துவக்கம், புன்னிலோயாவிலிருக்கும் கடத்தறப்பிடி பாங்களையிலிருக்கு கானுமற்போல் வீரசிங்க முதியான்களைகே சிறிவந்த கண்பவறுகையை தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; மலபார் பெருவு ; கேட்டத்துக் கல்யீயாயிலிருக்கலை ; வயது-ஏறக்குறையையும் ; மெல்லிய தேகம் ; பொது நிறம் ; மூக்கும் காதுகளும் தனித்தைக்கு ; வலது மூளைகளுக்கு கிட்டுமரணமாக காலை ஏது அங்குலம் அளவுக்கு பச்சைகளுத்தியிருக்கு ; நெற்றியில் தேநூற்று பச்சைகளுத்தியிருக்கு ; தெப்பதைப்பிட்டி ; ஆசுடுமிடம்-புண்டோயா ; தாய்ப்-கடுகனுவழுதி டிங்கிரிமெனிக்கா ; செகோநரி-கடத்தறப்பிடிக்குடி ரீவின் மெனிக்கா ; மெடக்குமுழு ஆகுசிக்குப்பு உக்குப்பண்டா யாராப்பிக்கும் கடத்தறப்பிடி சிராம சனங்களுக்கும் இவனை கல்லாற் தெரியும்.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் உடன் தேதி துவக்கம் கடத்தறப்பிடி பாங்களையிலிருக்கும் கானுமற்போல் வீரசிங்க முதியான்களைகே சிறிவந்த கண்பவறுகையை தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; மாஞ்சன் ; கீரங்கம சாலி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறையை கடு, உயரம்-ஏறக்குறையை கடு அடி ; கல்ல தேகம் ; கறவல் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கட்டை ; வலது கையில் பால்குத்தியிருக்கிறுன் ; பிரந்தவிடம்-கொடமல் ; பொது நிறம்-கடத்தறப்பிடி ; ஆசுடுமிடம்-புண்டோயா ; தாய்ப்-கடுகனுவழுதி டிங்கிரிமெனிக்கா ; செகோநரி-கடத்தறப்பிடிக்குடி ரீவின் மெனிக்கா ; மெடக்குமுழு ஆகுசிக்குப்பு உக்குப்பண்டா யாராப்பிக்கும் கடத்தறப்பிடி சிராம சனங்களுக்கும் இவனை கல்லாற் தெரியும்.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் உடன் தேதி, கூடோனிகினில் தோட்டத்தில் ஆற்றிக் கணப்பட்ட தமிழ்க்கூலிப் பெண் பிரதாநதை இன்னுறுதையை மட்டுக்கட்டுமெபடி ; வயது-கு ; உயரம்-கு அடி உ அங்குலம் ; கல்ல தேகம் ; கறவல் ; மலபார் நிறம் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கீஸும் ; காது-தனித்திருக்கு ; கேடுகளுள் சேலை கட்டி விருக்கு ; கழுத்தில் ஒரு எண்யம் மாட்டின பவளமாலையிலிருக்கு.

ககள் ம் ஸுப் வைகாசிமாதம் உடன் தேதி, ஆதுத்தறைக்குக்கிட்டுமரணமாக இருக்கும் பலதெட்டையில் கனுக்கையில் மிதந்தமருநைத் திரேதம் இன்னுறுதையை பிரதாநதைப்பற்றி தென்று மட்டுக்கட்டுமெபடி ; பொது நிறம் ; சிங்க எவ்வனுக்கையிலிருக்கு ; வயது-ஏறக்குறையை கடு அங்குலம் ; உயரம்-கு அங்குலம் ; நோற்றுமான மூக்கு ; தலைமயிர்-கறப்பு, கீஸும் ; முகந்தில் மயிரின்கை ; பிரந்தவிடம் பழுதுபட்டு கிட்டத்தட்ட தேகம் முழு

சொச்சொத்திலிர திக்கை பூசப்பட்ட பக்கி ஏத்தைக, பஞ்ச தீரவுக்கு, மூச்சுக் கம்பர் கூடி கூடாம் ஆண்டு ஆண்டு நான் நேதி வளக்கம்போல் வரவடக்கு எடுக்கப்பட்டது. சொத்தக்காரன், எவ. என். அதமான், உடு, புதுசெட்டி தெரு.

கூடாம் ஆண்டு சினிமாதம் அங் தேதி தவக்கம், காலூற்போன அனுத்தம கங்கனம்கோகே யா தேவையிலைப்போகு என்றான்து சிறவனுக்கைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்கனவு; கொய்க்கம சாதி; புத்த சமய; வீட்டுவேலைக்காரன்; வாத-கற்குநாறை கூட; உயரம்-கற்குநாறை கூடு அடி; மட்டான தே எம்; பொது நிமை; தோற்றமான மூக்கு; ஒன்றங்கள் பற்றி; கணக்கன்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடயாய் வெட்டியிருக்கு; இரண்டி புமங்+விலும் பால்குறித்திருக்கு; பிரங்காவிடமும் பொது இருப்பிடமும்- குடுப்பத்தும்; ஆசாடுமி-ங்கன்-கொல்லன்னாலு, வள்ளுவாமபிட்டி, கெமட்டுவோடை, கொம்பவீதமிரு, மருதானி; தாய்-என்சாஹாமி; சகோதரி-கேள் ஓரா; சகோதரி-சிமிரன்; தெமட்டக்கொடை குடி பி.என். ஜயசிங்கவுக்கு இவளை கல்லராகத் தெரியும்.

கூடாம் ஆண்டு ஆணிமா கூட நேதி தவக்கம், கண்டி திருக்கொணமலை ஜூட்டிலிருங்க காலூற்போன மக்கோ என்னும் சிறவனுக்கைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்கனத்தி; கொய்க்கமசாதி; புத்த சமயம்; வேலைக்காறி; வயது-கூட; உயரம்-கூட அடி; மெல்லிய தேகம்; பொது நிமை; கணக்கன்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டடயாய் வெட்டியிருக்கு; மூக்கும காதகனும் தனித்திருக்கு; பிரங்கதிடம்-கடாப்பிடத்தேட்டம்; பொது யிருப்பிடம்-தியானவேலை; தகப்பன்-நாட்சி; பாட்டி-நூபிப்; டிமானவேலையிழிக்கும் என்ற எனக்கனுக்கும் இவளை கல்லராய்த் தெரியும்.

காலூற்போன அப்தல்குமான் என்றும பையனுக்கைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சேவைன்; மூமது சமங்கம்; வயது-கூட; கடையில் வேலைக்காரன்; உயரம்-கற்குநாறைய கூட அடி கூட அங்குமை; மெல்லிய தேகம்; சிவமை; களிம மூக்கு; கணக்கன்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சவரமபன்னியிழுக்கு; சகோதராவன பார்க்கவ; இது மூள்கணில் மூங்பக்கம புதிய தழுமுடு ஒன்றாக்கு; பிரங்கதிடம்-கடாப்பிடக்குக்கைத்; பொதுபிருப்பிடம்-வெளிக்கை; தாய்-கட்டுக்குருக்கைத்துடி இசாகச்சி; வெளிக்கை குடி மூமது அங்கு இவளை கல்லராய் தெரியும்.

### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்வாங்கன்.

ஹாக்கலகே கர்த்தேலிங்; கூடாம் மலை சித்திரையா கூட நேதியைக்கொண்ட உசாக ம இலக்க “பூ எண்ட் கிறை” விக் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

டபிஸ்யு. இ. சியாத்தவும எச். மெறநுக்கியு; கூடாம் ஆண்டு சித்திரையா கூட நேதியைக்கொண்ட பொவைக் கொட்டில் பிரசித்தப்படுத்திய இவர்கள் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

துசாநுயக்கடே ஜேம்ஸ்; கூடாம் ஆண்டு வைகாசியா கூட நேதியைக்கொண்ட உசாக ம இலக்கப் பொவைக் கொட்டில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கூடாம் ஆண்டு வைகாசியா உது நேதியைக்கொண்ட உசாகு ம இலக்கப் பொவைக் கொட்டில் பிரசித்தப்படுத்திய பொவையைப்பிருக்கு காணப்பட்டது.

நூல்வீலவை உதுமாலமாரக்கார்; கூடாம் ஆண்டு சித்திரையா உது நேதியைக்கொண்ட உசாக ம இலக்கப் பொவைக் கொட்டில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

காத்தாந்திவகே சியடோநிஸ்பெர்க்குத் து அல்லது செடோ அல்லது கலேனிஸ்டிப்பு; கூடாம் ஆண்டு புரட்டாகியா காது நேதியைக்கொண்ட உகாதி ம இலக்கப் பொவைக் கொட்டில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

இன்ன்பெற்ற ஜெனால் ஆபிசு,  
கொழும்பு, 1907 ம் ஆண் ஆட்சி 3 ம் டி.

3. பி. ஆம்சேஷ்,  
ஏந்துக் கொவைக் கிள்க்கெப்பர் ஜெனாலாக்காக.